



12. august 2019

Lennart Hjørnholm

Tlf. 2963 3851

Lennart.hjoernholm@stab.rm.dk

Side 1

Arbejdsplan for temadage

Arbejdsplanen dækker de samlede forberedelser af temadage i 2019-2021. Temadagene præsenterer regionsrådet for et eller flere emner eller udfordringer samtidig med, at de kan komme ud og se, hvad de betyder eller har af konsekvenser for en hospitalsafdeling, en institution eller andet.

Allerede afholdte temadage

I 2018 og 1. halvår 2019 er der blandt andet afholdt temadage på regionens hospitaler, ved Præhospitalet og i Skanderborg Sundhedshus. Herudover har temadagene eksempelvis besøgt regionspsykiatrien og den socialpsykiatrisk behandlingsinstitution, Holmstrupgård samt Lemvig-området, hvor regionsrådet blandt andet besøgte Høfde 42 med fokus på regionens myndighedsopgave i forhold til jordforurening.

Temadage i 2. halvår 2019

Som det fremgår af arbejdsplanen, vil temadagene i 2. halvår 2019 blandt andet komme til at indeholde besøg i en råstofgrav, hos botilbud med fokus på regionens tilbud indenfor specialområdet autisme og Livsstils-center Brædstrup. Indholdsmæssigt vil dagene komme vidt omkring – herunder blandt andet Hedensted Klimavej, fremtidens sundhedsvæsen og kroniske sygdomme.

Temadage i 2020-2021

Temadagene i de efterfølgende år følger op på en række emner fra 2018 og 2019 – eksempelvis de store kvalitetsfundsbyggerier og det europæiske kultursamarbejde, så regionsrådet får mulighed for at "genbesøge" emner og følge udviklinger. Herudover sættes der eksempelvis fokus på samarbejde med og støtte fra relevante EU-organer, hospiceområdet og palliativ indsats og omsorg.

Arbejdsplanen for regionsrådets temadage 2019-2021 ses herunder. Et overblik over allerede afholdte temadage i 2018 og 1. halvår 2019 kan findes bagerst i dokumentet.

2019	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
Generelt		Som udgangspunkt indgår det i planlægningen, at temadagene har program fra kl. 9.30-15.30, og at der herefter afholdes gruppemøder.
12. august	Konkrete emner Programmet vil bl.a. inddrage: ▪ status for økonomi ▪ nærhedsfinansiering ▪ vaskeriområdet	Programmet vil indeholde en orientering omkring nærhedsfinansiering, en gennemgang af den aktuelle økonomiske status og en principdrøftelse i forhold til udbud af vaskeriydelsen.
6.-7. september	Uddannelsesdebatten	<i>Uddannelsesdebatten er et uddannelsesfolkemøde for debattører, meningsdannere og beslutningstagere indenfor uddannelsesområdet.</i>
16. september	Råstoffer, klima og energi Der planlægges blandt andet besøg hos en råstofgrav og Hedensted Klimavej. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Råstoftilladelser ▪ Bæredygtighed ▪ Cirkulær økonomi ▪ Opfølgning på Økonomiaftale.	Programmet for dagen vil fokusere på regionens myndighedsopgave i forhold til råstoftilladelser, herunder udpegning af nye områder og status for Råstofplan 2020. Herudover vil dagen fokusere på Region Midtjyllands partnerskaber – blandt andet eksemplificeret ved samarbejdet med Hedensted Kommune og VIA om Hedensted Klimavej. Der vil slutteligt være en orientering om Økonomiaftalen og den betydning, den får for regionens økonomi i 2020.

2019	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
21. oktober	Fremtidens sundhedsvæsen Dagen vil fokusere på megatrends i udviklingen af sundhedsvæsenet, herunder: ▪ Nye muligheder ved hjælp af digitalisering og personlig medicin, ▪ Nye strukturer, hvor mere behandling foregår i det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, og hvor kirurgisk behandling i langt højere grad kan foregå dagkirurgisk ▪ Muligheder ved i højere grad at inddrage patienter og pårørendes ressourcer i behandlingsforløb. ▪ Udvikling af sundhedsvæsenet ml. generalist- og specialistniveau (koncernperspektiv).	Der afholdes en temadag i regionsrådet, hvor megatrends i udviklingen af sundhedsvæsenet kan blive drøftet. Det påtænkes, at regionsrådet inviterer Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget med på temadagen som repræsentanter for de nærmeste politiske samarbejdsparter. På dagen inviteres eksperter, som kan formidle viden om de seneste tendenser på sundhedsområdet. Oplæggene drøftes efterfølgende af deltagerne. Drøftelserne fra temadagen indgår i sundheds- og hospitalsplanen. Drøftelserne er dels med til at konkretisere den retning, der er lagt med den politiske rammesætning, og dels med til at angive en mere langsigtet vision for sundhedsvæsenet i Region Midtjylland.
18. november	Autisme Besøg hos udvalgte botilbud (eks. Ådalen, Engstien, Kollegiet og/eller Seniorhuset i Hinnerup) med fokus på regionens tilbud indenfor specialområdet autisme. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Autisreflex ▪ AT Home ▪ Autismpilotuddannelsen ▪ Socialøkonomiske virksomheder ▪ Fokus på "Faglig indsats af høj kvalitet, målrettet den enkelte borger" (koncernperspektiv) ▪ Bæredygtighed i forhold til Region Midtjyllands bygninger (koncernperspektiv) ▪ Samarbejdet i MED-systemet (koncernperspektiv)	Programmet for temadagen tager udgangspunkt i besøg på institutioner indenfor specialområdet autisme. Der sættes fokus på strategisporet "faglig indsats af høj kvalitet, målrettet den enkelte borger" fra målbilledet på socialområdet, mens der knyttes an til det konkrete specialområde autisme. Dagen vil desuden sætte fokus på to koncerndækkende emner. Henholdsvis 1) indsatser i forhold til at sikre et godt indeklima, et lavere energiforbrug og bæredygtighed i regionens bygninger og 2) afrapportering fra arbejdet med at styrke samarbejdet i MED-systemet (koncernperspektiv)

2019	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
9. december	Kroniske sygdomme og livsstil Besøg på Livsstilscenter Brædstrup med fokus på livsstilsændringer og intensiv genoptræning. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Behandling af svær overvægt ▪ Livet med kroniske sygdomme fra et patientperspektiv ▪ Kroniske sygdomme og telemedicinske løsninger (Koncernperspektiv) ▪ Status for arbejdet med forløbsprogrammer (Koncernperspektiv) ▪ MoEva (monitorerings-/evalueringsystem til sundhedsfremmende og forebyggende indsatser i kommunerne) ▪ Kultur og Sundhed (Koncernperspektiv) ▪ Afrapportering fra de midlertidige udvalg.	Programmet for temadagen tager udgangspunkt i et besøg på Regionshospitalet Brædstrup, Livsstilscentret. Temadagen sætter fokus på sundhed i forhold til grupper med kroniske somatiske lidelser, eksempelvis diabetes, hjerte-karsygdom og kronisk lungesygdom. Eventuelt kan der på temadagen være deltagelse af et af lungekor, som støttes via regionens kulturudviklingspulje som en del af projektet "Lungekor og livsglæde i Region Midtjylland". Dette kan suppleres af et kort oplæg om kultur og sundhed i forhold til kroniske sygdomme og livsstil. I forbindelse med temadagen vil der foregå afrapportering fra de midlertidige udvalg.

2020	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
13. januar	Region Midtjylland og EU Besigtigelse og oplæg om EU-støttede projekter. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ CDEU Bruxelleskontoret (koncernperspektiv) ▪ Genvej til Europa-projekter (koncernperspektiv) ▪ Coast2Coast-projekt ved Horsens Fjord ▪ Evt. besøg på Danmarks Industrimuseum, Horsens ▪ Rekruttering og trivsel (koncernperspektiv)	Der sættes fokus på relevante emner i forhold til regionens samarbejde med og støtte fra relevante EU-organer. Emnet kan desuden anspore til drøftelser af regionens EU-relaterede strategier. Desuden programsættes et koncerndækkende emne om rekruttering og trivsel som en opfølgning på Region Midtjyllands strategi for arbejdsstyrkeplanlægning.
17. februar	Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen Besøg i Grenaa Sundhedshus. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Kommunernes sundhedsopgaver (koncernperspektiv) ▪ Forskningssamarbejde med kommunerne og kvalitetsudvikling (koncernperspektiv) ▪ Overenskomsten med PLO (koncernperspektiv) ▪ Lægevagten (koncernperspektiv) ▪ Lægedækning (koncernperspektiv)	Programmet for temadagen tager udgangspunkt i et besøg ved Grenaa Sundhedshus. Desuden programsættes en række koncerndækkende emner i forhold til det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.
16. marts	Land, by og mobilitet i regionen Besøg hos Aarhus Letbane, Mols-Linjen/ Samsø-Aarhus færgeforbindelsen, Aarhus Havn og/eller Marselistunnel-projektet med fokus på den regionale trafikplanlægning, herunder Midttrafik. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Togdrift ▪ Vejnet ▪ Kattegatforbindelse ▪ Sammenhængende byudvikling (koncernperspektiv) Drøftelse af nyt målbillede for Regional Udvikling (koncernperspektiv).	Temadagen vil sætte fokus på infrastruktur i regionen generelt og konkrete projekter i Østjylland. Herudover vil der blive præsenteret eksempler på, hvordan der arbejdes med det nye målbillede på det regionale udviklingsområde.

2020	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
20. april	Medicinområdet Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ På patientens præmisser og prioritering og styring på medicinområdet (koncernperspektiv) ▪ Medicinrådet (koncernperspektiv) ▪ Udfordringer på medicinområdet (koncernperspektiv) ▪ Tendenser og forventninger til 2020 (koncernperspektiv)	Temadagen vil omhandle medicinområdet, herunder den seneste udvikling i forbruget af hospitalsmedicin og tilskudsmedicin. Der vil ligeledes blive givet en status for aktuelle tendenser og forventninger til 2020. Herudover vil dagen sætte fokus på patientens præmisser og prioritering og styring på medicinområdet. I den sammenhæng vil der blandt andet blive orienteret om arbejdet i Medicinrådet med inddragelse af eksempler på brug af medicindata mv. og eksempler på dyre behandlinger.
18. maj	Budgetseminar I	
Juni	Ingen temadag	Det forventes, at der ikke vil være temadag i juni grundet mange andre aktiviteter, herunder Folkemødet.
Juli	Ferie	
17. august	Budgetseminar II	
14. september	Aarhus Universitetshospital Besøg på Aarhus Universitetshospital. Rundvisning med fokus på den udvikling, Aarhus Universitetshospital gennemgår. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Aarhus Universitetshospital som spydspids – hvad er ambitioner og potentialer? ▪ Ibrugtagning af de nye bygninger ▪ Psykiatrien	Der sættes fokus på emner indenfor hospiceområdet, palliativ indsats og omsorg. Emnet bruges desuden som afsæt for en større, koncerndækkende behandling af emnet frivillighed. Ideer udenfor tema: Animation HUB Grenaa, Havets hus. I denne måned afholdes også budgetforligsdokumenter.
19. oktober	Hospice og palliativ behandling Besøg hos Hospice Djursland og Kapellet i Randers med fokus på palliativ indsats og omsorg. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ rundvisning i bygningerne som skal rumme et børne- og ungehospice. ▪ Frivillighed (koncernperspektiv) Kommunale-regionale samarbejder om palliative teams	Der sættes fokus på emner indenfor hospiceområdet, palliativ indsats og omsorg. Emnet bruges desuden som afsæt for en større, koncerndækkende behandling af emnet frivillighed og frivillige fællesskaber. Ideer udenfor tema: Animation HUB Grenaa, Havets hus.

2020	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
16. november	Regionshospitalet Gødstrup/ Svangerskab, fødsel og aborter Besøg på Regionshospitalet Gødstrup med fokus på ibrugtagningen af det store byggeri. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Klinisk Socialmedicin & Rehabilitering ▪ Tilbud til gravide og barslende ▪ Udsatte mødre/forældre (koncernperspektiv)	Programmet følger op og knytter an til besøget fra marts 2018. I programlægningen "genbesøges" således emner og besigtigelsesmål med fokus på udvikling siden sidst. Desuden sættes et overordnet fokus på temaer relateret til svangerskab, fødsel og aborter.
7. december	Kulturområdet Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Samarbejdet i Europæisk Kulturregion (koncernperspektiv) ▪ Afrapportering fra midlertidige udvalg	Der sættes fokus på kulturområdet og regionens arbejde med land og by. Der følges op på kultursamarbejdet i Europæisk Kulturregion. I forbindelse med temamødet vil der foregå afrapportering fra midlertidige udvalg.

2021	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
Januar	Sted og emne fastsættes senere	
Februar	Hjerneskode Besøg på Boligerne Svalevej, Randers, og/eller Boligerne N. P. Josiassens Vej, Grenaa, med fokus på regionens tilbud indenfor specialområdet hjerneskode. Programmet kan bl.a. inddrage: ▪ Fokus på strategisporet "Sammenhæng og tilfredshed" (koncernperspektiv) ▪ Fokus på strategisporet "Et effektivt socialområde" (koncernperspektiv) ▪ Samarbejde mellem region og kommuner ▪ Hjerneskedede børn.	Der sættes fokus på strategisporene "sammenhæng og tilfredshed" og "et effektivt socialområde" fra målbilledet på socialområdet, mens der knyttes an til specialområde hjerneskode.
Marts	Sted og emne fastsættes senere	
April	Ø-besøg på Fur Besøg hos virksomhederne Imerys Absorbents (tidl. Damolin) og Fur Bryghus. Som socialt element undersøges muligheden for træskibssejls på Limfjorden fra/til Skive Havn.	Regionsrådet har tradition for minimum én gang i hver periode at tage på "Ø-besøg". Da der er tale om den sidste temadag i perioden, tilføjes programlægningen et socialt element, såsom en sejltur på Limfjorden. Det sociale kombineres med fagligt indhold.
Maj	Budgetseminar I	
Juni	Ingen temadag	Det forventes, at der ikke vil være temadag i juni grundet mange andre aktiviteter, herunder Folkemødet.
Juli	Ferie	
August	Budgetseminar II	
September	Ingen temadag på grund af regionsrådsvalg	
Oktober	Ingen temadag på grund af regionsrådsvalg	
November	Ingen temadag på grund af regionsrådsvalg	
December	Ingen temadag på grund af regionsrådsvalg	

Note:

Hvad angår de foreslåede eksterne besøgsmaal, er der overvejende tale om ideer til steder at besøge. Der har således kun i begrænset omfang været kontakt med de enkelte steder endnu. Af planen fremgår desuden en række temadage, hvor tid og emne ikke er fastsat endnu. Hvis det vurderes hensigtsmæssigt i den konkrete planlægning, kan disse møder holdes i Regionshuset Viborg.

Nedenfor ses til orientering programmet for de afholdte temadage i 2018 og 2019.

2018	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
Januar	Ingen temadag grundet mange introduktionsaktiviteter	
19. februar ER AFHOLDT	Aarhus Universitetshospital Besøg på Aarhus Universitetshospital (DNU). Programmet indeholdte bl.a. : - Ny ledelsesstruktur på AUH - Udfordringer i forhold til økonomi - Partikelterapi - Samarbejder med AU/VIA (Human first) - God ledelse og styring (koncernperspektiv).	Temadagen satte fokus på Aarhus Universitetshospital og flere af de ting, der er "særlige" ved dette hospital i forhold til de øvrige. Dagen var planlagt med meget tid til rundvisning med fokus på den udvikling, Aarhus Universitetshospital gennemlever. Præsentation af regionens forsknings- og uddannelsessamarbejde med VIA University College og Aarhus Universitet Regionens nye ledelses- og styringsgrundlag var desuden på temadagens dagsorden.
12. marts ER AFHOLDT	Regionshospitalet Gødstrup Besøg på Regionshospitalet Herning. Besøg på Regionshospitalet Gødstrup (DNV). Rundvisning og oplæg med fokus på ambitionerne for det store byggeri. Programmet indeholdte desuden : - NIDO Danmark (tidl. Center for Forskning og Uddannelse) - Lønfastsættelse og mål om flere på fuldtid (koncernperspektiv).	Der blev sat fokus på dels byggeriet af det nye Regionshospital Gødstrup, dels eksisterende faciliteter på Regionshospitalet Herning, som afventer fraflytning. Der var arrangeret besøg på Onkologisk Afdeling og Fødeafdelingen. Regionsrådet fik desuden indblik i patientinddragelse på dialyseområdet og blev præsenteret for NIDO danmark, der understøtter hospitalets forskning og uddannelse i sundhed.
16. april ER AFHOLDT	Psykiatriområdet/ Strategisporet "Mere effektivt sundhedsvæsen" Besøg ved regionspsykiatrien på Aarhus Universitetshospital, Risskov. Programmet indeholdte bl.a. : - Flytninger og personalefordeling i regionspsykiatriens enheder (koncernperspektiv) - Samarbejder med kommuner om "psykiatrihuse" (koncernperspektiv) 'Mere effektivt sundhedsvæsen' 'Hvordan har du det?'-undersøgelsen.	Programmet for temadagen tog udgangspunkt i et besøg ved regionspsykiatrien i Risskov og inddrog en række koncerndækkende emner med relation til psykiatriområdet. Under besøget blev der sat fokus på forskellige cases, som belyste, hvordan god psykiatri kræver individuelle løsninger. Mod dagens afslutning blev der sat fokus på sundhedsområdet i bredere forstand. Først med en temadrøftelse af strategisporet "Mere effektivt sundhedsvæsen" og dernæst med oplæg og debat om udvalgte temaer fra den nye "Hvordan Har Du Det?"-undersøgelse.

2018	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
24. maj ER AFHOLDT	Budgetseminar	
25. juni ER AFHOLDT	Hospitalsenhed Midt Besøg på Regionshospitalet Viborg. Programmet indeholdte bl.a. : ▪ Det nye akutcenter ▪ Patologi ▪ Operationsområdet ▪ Klassisk neurologi og Vestdansk Center for rygmærskader ▪ Arbejdet med at optimere arbejdsgange på patientens præmisser ▪ Ny sundhedsaftale.	Der blev sat fokus på status for - og perspektiver i - de største kvalitetsfundsbyggerier på Regionshospitalet Viborg. En del af programmet omhandlede arbejdet med en ny sundhedsaftale.
Juli	Ferie	
13. august ER AFHOLDT	Målbilledet på det regionale udviklingsområde Besøg i Lemvig og ved Cheminova/Høfde 42. Programmet indeholdte bl.a. : ▪ Fokus på regional udvikling ▪ Kultursamarbejde efter Aarhus 2017 (koncernperspektiv) ▪ Lemvig-banen og orientering om perspektiver for aftalen med staten om overtagelse af strækningen fra Skjern til Holstebro ▪ Regionens myndighedsopgave i forhold til jordforurening (koncernperspektiv) ▪ Gennemgang af budgetmateriale.	Der blev sat fokus på det regionale udviklingsområde. Der blev givet en præsentation af kultursamarbejdet med kommunerne efter Aarhus 2017. Anden opsamling på kultursamarbejdet efter Aarhus 2017 foregår i august 2020. I forbindelse med besøget ved Høfde 42 blev der givet indsigt i regionens myndighedsopgaver i forhold til jordforurening. Forud for budgetforligsdrøftelser fik regionsrådet herudover en præsentation af materialet til 1. behandling af budget 2019.

2018	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
17. september ER AFHOLDT	Regionshospitalet Horsens/ Strategisporet "Den bedste kvalitet – hver gang og på den rigtige måde" Besøg på Regionshospitalet Horsens. Programmet indeholdte bl.a. : ▪ Introduktion til hvordan Regionshospitalet Horsens arbejder med kvalitet ▪ Rundvisning på byggeprojektet "Nye Nord" ▪ Dataarbejde og databaseret styring ▪ Medicinområdet (koncernperspektiv).	I løbet af temadagen blev regionsrådet blandt andet præsenteret for, hvordan Regionshospitalet Horsens arbejder med kvalitet - fra de strategiske indsatser til de daglige arbejdsgange, og herunder blandt andet hvordan data anvendes til kvalitetsforbedring. I tilknytning hertil blev det blandt andet præsenteret, hvordan Regionshospitalet Horsens arbejder med data og databaseret styring. Programmet indeholdte desuden et fokus på medicinområdet.
22. oktober ER AFHOLDT	Hospitalsenhed Randers/ Strategisporet "Sammenhæng og lighed i sundhed" Besøg på Regionshospitalet. Programmet indeholdte bl.a. : ▪ Introduktion til det tværsektorielle samarbejde i Randers-klyngen ▪ Uddannelse på hospitalerne (koncernperspektiv) ▪ Evalueringen af den fremskudte præhospitale indsats (koncernperspektiv).	Temadagen indeholdte blandt andet oplæg om Akut Hjerneklinik på Regionshospitalet Randers, om hoftenære frakturer og om hospitalets deltagelse i det tværsektorielle samarbejde. Desuden gik temadagen i dybden med regionen som klinisk meduddanner og med analysen af den præhospitale indsats, som også blev behandlet på de politiske møder i oktober måned.
19. november ER AFHOLDT	Målbilledet på det sociale område/ Planer for anlægsområdet Besøg på Holmstrupgård samt andre relevante besøgsmaal. Rundvisning og oplæg med fokus på aktuelle emner indenfor socialområdet. Programmet indeholdte bl.a. : ▪ Introduktion til det sociale område og arbejdet på Holmstrupgård ▪ Sundhed i et socialt perspektiv. ▪ Bustur til den "gamle" AUH-bygning på Nørrebrogade. I den forbindelse blev der givet oplæg om status på investeringsplan 2017-2026 og økonomistyring på anlægsområdet generelt.	Der blev sat fokus på det sociale område, et socialområde med borgeren som aktiv medborger. Workshops knyttede blandt andet tråde mellem socialområdet og regionens sundhedsopgaver ved at besøge/modtage oplæg om initiativer med sundhed i et socialt perspektiv. Programmet involverede desuden en mulighed for at komme rundt og besigtige funktioner på den "gamle" AUH-bygning på Nørrebrogade i Aarhus, der skal fraflyttes og sælges.

2018	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
10. december ER AFHOLDT	Præhospitalet Programmet indeholdte bl.a. besøg ved præhospitalet med fremvisning af akutlægebil og AMK vagtcentralen i Aarhus.	<i>Der blev givet oplæg om aktuelle emner indenfor de præhospitale områder.</i> <i>I forbindelse med temamødet var der herudover afrapportering til regionsrådet fra de midlertidige udvalg.</i>

2019	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
14.-15. januar ER AFHOLDT	<i>Sundheds- og hospitalsplan (døgnseminar)</i>	<i>Processen med at udarbejde en ny sundheds- og hospitalsplanen følger en "tragtmodel", der blev indledt med en politisk rammesætning på døgnseminaret.</i>
18. februar ER AFHOLDT	<i>Regionen som arbejdsplads og arbejdsgiver</i> <i>Besøg på Regionshospitalet Silkeborg med fokus på optimerede forløb og arbejdspladsforhold.</i> <i>Programmet indeholdte bl.a.:</i> ▪ <i>Region Midtjyllands bankforretning (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Planlægning af patientforløb på Regionshospitalet Silkeborg</i> ▪ <i>Region Midtjylland som arbejdsgiver (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Omstillinger i forbindelse med ny- og ombyggeri (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Arbejds miljø (koncernperspektiv)</i>	<i>Programmet for temadagen tog udgangspunkt i et besøg i Silkeborg. Indledningsvis modtog regionsrådet et oplæg om Region Midtjyllands bankforretning i Jyske Banks hovedsæde.</i> <i>Den resterende del af programmet foregik på Regionshospitalet Silkeborg, hvor regionsrådet bl.a. blev introduceret til hospitalets arbejde med at planlægge optimerede patientforløb.</i> <i>Der blev desuden sat fokus på Region Midtjylland som arbejdsplads og regionen som arbejdsgiver.</i>
18. marts ER AFHOLDT	<i>IT- og datastrategier</i> <i>Besøg på Skanderborg Sundhedscenter. Blandt andet med oplæg om regionens strategier angående IT og data.</i> <i>Programmet indeholdte bl.a.:</i> ▪ <i>Brug af medicindata på Regionshospitalet Horsens</i> ▪ <i>Indkøbsområdet (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Arbejde med dataunderstøttelse/ BI-enhed (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Sundhed.dk (koncernperspektiv)</i> ▪ <i>Telemedicinske løsninger</i>	<i>Indledningsvist satte dagen fokus på Skanderborg Sundhedshus, de forskellige tilbud i sundhedshuset og sammenhængen mellem sundhedshuset og Regionshospitalet Horsens.</i> <i>Programmet indeholdte en dialog med fire af husets funktioner. Herudover satte dagen blandt andet fokus på indsatser i forhold til at sikre et godt arbejdsmiljø for medarbejdere i Region Midtjylland i forbindelse med nyt hospitalsbyggeri.</i> <i>Afslutningsvis kom dagen omkring indkøbsområdet og Region Midtjyllands It- og dataarbejde. Der var en introduktion til regionens arbejde med telemedicinske løsninger, sundhed.dk og dataunderstøttelse i Region Midtjylland.</i>
8. april ER AFHOLDT	<i>Sundhed blandt udfordrede grupper</i> <i>Besøg på KFUM's soldaterhjem i Holstebro, med fokus på sundhedssituationen hos krigsveteraner, og besøg på det midlertidige botilbud Skovvang med fokus på arbejdet med</i>	<i>Dagen blev indledt med en orientering om status for hjerteløberordningen i Region Midtjylland. Temadagen satte herefter fokus på sundhed i forhold til udsatte grupper. Programmet indeholdte et besøg på KFUM's soldaterhjem, hvor</i>

2019	Temadage	Bemærkninger og øvrige aktiviteter
	<i>sundhed ift. socialt udsatte, Holstebro.</i> Programmet indeholdte bl.a.: <i>Oplæg fra Enhed for PTSD og Transkulturel Psykiatri Koncernperspektiv om lighed i sundhed</i>	<i>regionsrådet hørte om sundhed i forhold til veteraner, posttraumatisk stress (PTSD) samt fortællinger fra en veteran. Regionsrådet besøgte efterfølgende Specialcenter Skovvang, hvor der blev sat fokus på sundhed ift. borgere med misbrug, svære sociale og/eller psykiske vanskeligheder. Herudover vil der være oplæg om det arbejde og de konkrete initiativer, der er igangsat i Region Midtjylland med henblik på at sikre en større grad af social lighed i sundhed.</i>
22. maj ER AFHOLDT	Budgetseminar vedr. budget 2020	